
SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10

77933 Lahr gültig ab 15.12.2019

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den Schülerfahrten zum Gymnasium, Realschule und Heimschule Ettenheim

50          Linie  1403 1405 1319 1321 1414 1324 (76)

Fahrt Nr. 5403 31 3192 3104 3102 7315 5722 5724 5324 3191 5340 3318

Haltestellen
(1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)

Lahr Schlüssel ab 06:41 06:47

Lahr Werderstraße 06:49 06:59

Sulz Sulzberghalle 06:51 07:01

 - Nordendstr./Jahnstr. 06:52 07:02

Sulz Kirche 06:55 07:05

Mietersheim Rathaus I 06:59

Langenwinkel Rathaus I 06:51

Langenw. G.-Kappus-Str. I 06:53

Kipph.'weiler Westendstr. I 06:56

Kipph.'weiler Bahnhofstr. I 06:59

Kippenheim Schule 07:01 07:06 07:06 07:10

Kippenheim Bahnhofstr. I 07:11 07:05 07:07 07:11

Kippenheim Siedlung I 07:10 07:04 07:07 07:08 07:12

Kippenheim Synagoge 07:02 07:14

Kippenheim Spitzgärtle 07:04 07:15

Schmieheim Haltestelle 07:07 07:18

Wallburg Haltestelle 07:10 07:21

Mahlberg Querstraße 07:09 07:10 07:14

Mahlberg Haltestelle B3 I I I 07:25

Mahlberg Tabakmuseum 07:10 07:11 07:15

Orschweier Linde 07:13 07:14 07:18 07:29

Orschweier Bahnhof 07:15 07:16 07:20 07:30 07:35

Rust Karl-Friedrich-Str. 06:54

Rust Rathaus 06:53 06:55 06:58

Rust Schule 06:56 06:58 07:00

Rust Ritterstraße 06:57 06:59 I
Rust Am Mantelacker I I 07:01

Rust Karl-Friedrich-Str. 07:00 07:02

Kappel Rathaus 07:04 07:06 07:17

Kappel Kirche 07:05 07:07 07:18

Grafenhausen West 07:02 07:07 07:09 07:20

Grafenhausen Ost 07:03 07:08 07:10 07:21

Orschweier Hansjakob-Schule 07:26

Altdorf Steinröhre 07:17 07:18 07:22 07:32 07:37

Altdorf Rathaus 07:18 07:19 07:23 07:29 07:33 07:38

Ettenheimmünster Sonne 07:16

Ettenheimmünster Kirche 07:17

Münchweier Rebstock 07:19

Münchweier West 07:21

Ringsheim Rathaus I 07:25

Ettenheimweiler Schule I 07:23 I

Ettenheim Gymnasium an 07:16 07:28 07:28 07:20 07:21 07:25 07:31 07:34 07:40 07:13 07:21 07:28 07:15* 07:30 07:34

Ettenheim Gymnasium ab I I I 07:21 07:23 07:26 07:32 07:35 07:41 I I 07:29 I 07:35

Ettenheim Realschule (1)
Ettenheim Straßburger Str.an I (2) (2) I I 07:35 I I I 07:10 07:14 I 07:07 07:35 07:31

Ettenheim Heimschule an 07:14 07:25 07:25 07:25 07:27 07:30 07:37 07:38 07:43 07:15 07:18 07:25 07:11 07:28 07:41

(1)  = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren (2)  =  Haltestelle Ettenheim Heimschule * = Ausstieg Haltestelle Amtsgericht

fü
r 

H
a

ns
ja

ko
b

-S
ch

ul
e

 O
rs

ch
w

ei
e

r 
un

d 
R

e
a

ls
ch

u
le

Schulbus

nur 
Sept. 
bis 

nur 
Sept. 
bis 



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG gültig ab 15.12.2019
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10

77933 Lahr 

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den Schülerfahrten zum Gymnasium, Realschule und Heimschule Ettenheim

50          Linie  1444 1350 75 3337 1331 1333 1432

Fahrt Nr. 3321 Do

Haltestellen Rückfahrt nach der 5. Unterrichtsstunde
Realschule   (1) (3)      (1)      (1)      (1) 076

Ettenheim Straßburger Straße ab 12:12

Heimschule Ettenheim ab 12:20 12:18 12:20 12:22 12:22 12:21 12:46(2)

Bucht Nr. 2 3 6 7 4 5 9**
Gymnasium Ettenheim an 12:14 12:21 12:24 12:24 12:24

Gymnasium Ettenheim ab 12:17 12:22 12:25 12:19 12:25 12:25 12:34 12:44

Ettenheimweiler Schule an 12:29

Münchweier West 12:48

Münchweier Rebstock 12:50

Ettenheimmünster Kirche 12:52

Ettenheimmünster Sonne 12:54

Altdorf Rathaus 12:24 12:27 12:27

Orschweier Bahnhof 12:30

Grafenhausen Haltestelle 12:39 12:40

Kappel Haltestelle 12:41 12:44

Rust Karl-Friedrich-Straße 12:45 12:48

Rust Rathaus I 12:50

Rust Schule 12:41 12:53

Rust Ritterstraße 12:42 12:54

Rust Am Mantelacker 12:38

Ringsheim Rathaus 12:33

Orschweier Linde 12:27

Mahlberg Tabakmuseum 12:29 12:32

Mahlberg Buck Café I 12:30

Mahlberg Querstraße 12:30

Wallburg Haltestelle 12:24

Schmieheim Haltestelle 12:28

Kippenheim Spitzgärtle 12:31

Kippenheim Synagoge 12:32

Kippenheim Siedlung I 12:32

Kippenheim Bahnhofstraße I 12:34 12:47

Kippenheim Schule 12:33 12:35 I

Kippenheimweiler Linde I 12:51

Kippenheimweiler Kaiserswaldstr. I 12:52

Langenwinkel Rathaus I 12:56

Mietersheim Rathaus I 12:41

Sulz Kirche 12:38

Sulz Sulzberghalle 12:41

Lahr Goethestraße 12:47 12:49
Lahr Schlüssel an 12:53
(1)  = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren
(2)  =  **Haltestelle Ettenheim Heimschule (3)  = Ettenheim Gymn. Anschluss in alle Richtungen

Schulbus



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10 gültig ab 15.12.2019
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den Schülerfahrten zum Gymnasium, Realschule und Heimschule Ettenheim

50          Linie  1339 1425 5427 1454 1352 1440

Fahrt Nr.
54     

6427 5426 5442 3169 3167 5352

Haltestellen Rückfahrt nach der 6. Unterrichtsstunde
Realschule (1) (2) (1)  (1) (3) (2)
Ettenheim Straßburger Straße ab 13:00 13:00

Heimschule Ettenheim ab 13:08 (2) 13:09 13:13 13:10 13:18 13:10 13:15 13:12 13:11 (2)
Bucht Nr. 9** 4 6 2 2 3 5 5 9**

Gymnasium Ettenheim an 13:11 13:16 13:03 13:14 13:18 13:15 13:13

Gymnasium Ettenheim ab 13:06 13:10 13:12 13:17 13:16 13:15 13:19 13:16 13:16

Ettenheimweiler Schule an 13:21

Münchweier West 13:26

Münchweier Rebstock 13:28

Ettenheimmünster Kirche 13:30

Ettenheimmünster Sonne 13:32

Altdorf Rathaus 13:14 13:21 13:18

Orschweier Bahnhof 13:17 13:22

Grafenhausen Haltestelle 13:11 13:15 13:23 13:23

Kappel Haltestelle 13:15 13:19 13:28

Rust Karl-Friedrich-Straße 13:19 13:23 13:35

Rust Rathaus 13:22 13:26 I

Rust Schule 13:23 13:29 13:31

Rust Ritterstraße I 13:30 13:32

Rust Am Mantelacker 13:24 13:28

Ringsheim Rathaus 13:30 13:23

Orschweier Linde 13:25 13:23

Mahlberg Tabakmuseum 13:27 13:25

Mahlberg Buck Café 13:18 13:29 I
Mahlberg Querstraße 13:21 13:31 13:26

Wallburg Haltestelle 13:15 13:22

Schmieheim Haltestelle 13:19 13:26

Kippenheim Spitzgärtle 13:22 13:29

Kippenheim Synagoge 13:23 13:30

Kippenheim Siedlung I I 13:28

Kippenheim Bahnhofstraße I I 13:30

Kippenheim Schule 13:25 13:32 13:31

Kippenheimweiler Linde I 13:28

Kippenheimweiler Kaiserswaldstr. I 13:30

Langenwinkel Rathaus I 13:34

Mietersheim Rathaus I 13:37

Sulz Kirche 13:39

Sulz Sulzberghalle 13:40

Lahr Goethestraße 13:49 13:46
Lahr Schlüssel an 13:53 13:50
(1)  = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren       (3)  = Ettenheim Gymnasium Anschluss in alle Richtungen

(2)  =  **Haltestelle Ettenheim Heimschule 

nur 
Sept. 
bis 

Schulbus

nur 
Sept. 
bis 



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr (Schwarzw)

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59 gültig ab 15.12.2019

        Linie  89 1357 1461 1363 822 1359 1378 1363 1365 1456 1457 1481 1371 1388 826

Fahrt Nr. 5430 5432 3566 3562 1376

Haltestellen Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Ettenheim Heimschule Schulhof ab 15:35 15:49 15:56

Ettenheim Heimschule Haltestelle ab 076 16:34 076 17:17 051 051

August-Ruf-Bildungszentrum   

Ettenheim Straßburger Str. ab 15:50

Ettenheim Gymnasium an 15:37 15:51 15:52 16:36 17:36

Ettenheim Gymnasium ab 15:46 15:38 15:55 15:53 15:53 15:53 16:27 16:37 16:55 17:15 17:14 17:37 17:45 17:57

Grafenhausen an I I 16:00 15:58 I I 16:32 I 17:00 17:20 I I 17:51 I

Kappel an I I 16:03 16:02 I I 16:35 I 17:03 17:23 I I 17:54 I

Rust an I 15:57 16:11 I I 16:43 I 17:11 17:31 I I 18:01 I

Ringsheim Rathaus an I 15:47 I I 16:52 I 17:20 I I I

Ettenheimweiler Schule an 15:52 I I I I I I

Münchweier an I 15:59 I 17:20 I I

Ettenheimmünster I 16:03 I 17:24 I I

Wallburg I 16:12 I I 18:08 I

Schmieheim Haltestelle I 16:14 I I 18:06 I

Altdorf 15:55 I 16:39 17:39 I 17:59

Orschweier Bahnhof 15:58 I 16:42 17:42 I 18:02

Orschweier Linde 16:00 I 16:44 17:44 I 18:06

Mahlberg 16:03 I 16:47 17:46 I 18:09

Kippenheim 16:07 16:18 16:51 17:51 18:02 18:13

Sulz 16:13 I I

Mietersheim Rathaus I 16:31 16:58 18:20

Lahr Warteck I 16:26 I I

Lahr Alte Bahnhofstraße 16:19 16:25 17:04 18:26

Lahr Goethestraße 16:22 17:07 18:29

Lahr IHK I 16:36 I I 18:36

Langenwinkel I 16:49 I I 18:49

Kippenheimweiler I 16:54 I I 18:54

Lahr Schlüssel an 16:32 17:11 18:33

(FA) (FA) (FA) (FA)
(FA) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

Fahrplan Nr. 106.8
für den Nachmittagsunterricht der Ettenheimer Schulen

Schulbus

Tag


